4

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений
в постановление

Администрации Северодвинска

от 18.07.2019 № 271-па
(в редакции от 20.04.2022)

В целях актуализации муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 18.07.2019
№ 271-па «Об утверждении порядка рассмотрения обращений участников предпринимательской и инвестиционной деятельности, поступающих
по каналу прямой связи для бизнеса» (в редакции от 20.04.2022) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка рассмотрения обращений участников предпринимательской и инвестиционной деятельности, поступающих
по каналу прямой связи бизнеса с Главой Северодвинска»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый порядок рассмотрения обращений участников предпринимательской и инвестиционной деятельности, поступающих по каналу прямой связи бизнеса с Главой Северодвинска.»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Возложить полномочия по рассмотрению обращений, поступающих
по каналу прямой связи бизнеса с Главой Северодвинска, на Управление экономики Администрации Северодвинска.»;

4) в порядке рассмотрения обращений участников предпринимательской и инвестиционной деятельности, поступающих
по каналу прямой связи бизнеса с Главой Северодвинска:
абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Канал прямой связи бизнеса с Главой Северодвинска (далее – канал прямой связи) представляет собой порядок оперативного рассмотрения обращений от участников инвестиционной и предпринимательской деятельности, поступающих на электронный адрес invest@adm.severodvinsk.ru. Информация о канале прямой связи размещена на официальном сайте Администрации Северодвинска (https://severodvinsk.gosuslugi.ru/) по адресу: Деятельность/ Направления деятельности/ Бизнес, предпринимательство/ Канал прямой связи бизнеса
с Главой Северодвинска.»;
пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. К обращениям участников предпринимательской
и инвестиционной деятельности, поступившим по каналу прямой связи, относятся следующие виды обращений: жалоба, заявка на сопровождение инвестиционного проекта, заявление, предложение, касающиеся реализации инвестиционных проектов, осуществления инвестиционной
и предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее – обращение).

Под понятием «заявка на сопровождение инвестиционного проекта» понимают направление заявителем заявки на сопровождение инвестиционного проекта, осуществляемого или планируемого к реализации на территории муниципального образования «Северодвинск», в соответствии с Регламентом сопровождения инвестиционных проектов, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 28.07.2015 № 390-па.»;
пункты 1.5, 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.5. Обращение в обязательном порядке должно содержать:

1) фамилию, имя, отчество (при наличии) заявителя;
2) способ получения ответа на обращение: по телефону, по адресу электронной почты, на почтовый адрес;
3) контактные данные заявителя: номер телефона, адрес электронной почты, почтовый адрес;
4) наименование организации (компании), индивидуального предпринимателя, в чьих интересах сформировано обращение;
5) вид обращения в соответствии с пунктом 1.3 настоящего порядка;
6) текст обращения;
7) согласие на обработку персональных данных в соответствии
со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
8) ИНН организации (компании), самозанятого гражданина, в чьих интересах сформировано обращение.
1.6. К обращению могут быть приложены необходимые дополнительные документы в электронной форме, касающиеся темы обращения.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обнародовать настоящее постановление, разместив его в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска                                                                      И.В. Арсентьев

Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27